ПРОТОКОЛ № 47
заседания Совета депутатов

муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района Ленинградской области

26.07.2012
16.00

Речная. 4

зал заседаний

Присутствовали депутаты:

от избирательного округа № 1: Филатова Т.А., Громова Л.В.

от избирательного округа № 2: Литвинов А.И., Князева И.И.

от избирательного округа № 4: Стронская Н.Я., Дебенков В.Г.

от избирательного округа № 5: Рыжий М.И., Зайцева Г.К.

от избирательного округа № 6: Семенов Н.Н.

от избирательного округа № 7: Меньшикова В.А., Софьина Е.В.

от избирательного округа № 8: Антропова С.Д., Гришкина Л.И.

Приглашены:

Вебер С.В. – глава администрации МО «Город Пикалево» (далее – администрация)

Соловьева Е.А. – заместитель главы администрации

Васильева О.А. – заведующий сектором землепользования ОУМИ администрации

Снеткова С.б. – ведущий спец.

Иванова С.В. - заведующий юридическим отделом администрации

Филизова В.П.- заведующий отделом архитектуры и градостроительства

Говорунова Л.А. – заведующий сектором кадров

Ведет заседание глава МО «Город Пикалево»  Меньшикова В.А.
Повестка дня:

1. Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области

2. Об установлении срока составления и утверждения бюджета МО «Город Пикалево» на 2013 год

3. О признании утратившим силу  решения Совета депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области от 12 декабря 2005 года № 23 «Об утверждении Положения о долговой книге муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района»

4. О внесении  изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области от 01 декабря 2011 года № 69 «О бюджете муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района  Ленинградской области на 2012 год»

5. О внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении на территории муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области

6. О результатах проведенных публичных слушаний по  изменению видов разрешенного использования земельных участков в муниципальном образовании «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области
7. О проведении публичных слушаний по изменению разрешенного вида использования земельного участка с кадастровым номером 47: 19:0101025:188 в муниципальном образовании «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области
8. О внесении  дополнений и изменений  в  решение    Совета   депутатов

муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского  района Ленинградской области от 16 июня 2011 года №31 «О создании открытого акционерного общества «Управляющая компания инвестиционных проектов»

            9. О проведении открытого аукциона  на право заключения договора раенды объекта нежилого фонда по адресу г.Пикалево, 6 микр-н, д.19

10.О проведении публичных слушаний по изменению видов разрешенного использования земельных участков в муниципальном образовании «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области
   11.О проведении публичных слушаний по вопросу строительства навеса по адресу: Ленинградская область, Бокситогорский район, Пикалевское городское поселение, г. Пикалево, 6 микрорайон, д.28.
12. Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области

13. Об утверждении перечня должностей и размеров должностных окладов работников администрации муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области

Повестка дня принята единогласно.

 1. Слушали:  Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области
 Докл. Снеткова Светлана Борисовна –  ведущий специалист  отдела финансов

Семенов Н.Н. : на бюджетной комиссии вопрос рассмотрен. Комиссия рекомендует  принять решение в предлагаемой редакции.

Решение принято единогласно.

Решение прилагается.
2. Слушали: Об установлении срока составления и утверждения бюджета МО «Город Пикалево» на 2013 год
 Докл. Снеткова С.Б.–  ведущий специалист  отдела финансов
Семенов Н.Н. : на бюджетной комиссии вопрос рассмотрен. Комиссия рекомендует  принять решение в предлагаемой редакции.

Решение принято единогласно.

Решение прилагается.
3. Слушали: О признании утратившим силу  решения Совета депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области от 12 декабря 2005 года № 23 «Об утверждении Положения о долговой книге муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района»
 Докл. Снеткова С. Б. –  ведущий специалист  отдела финансов
Семенов Н.Н. : на бюджетной комиссии вопрос рассмотрен. Комиссия рекомендует  принять решение в предлагаемой редакции.

Решение принято единогласно.

Решение прилагается.
4. Слушали: О внесении  изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области от 01 декабря 2011 года № 69 «О бюджете муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района  Ленинградской области на 2012 год»
 Докл. Снеткова С. Б. –  ведущий специалист  отдела финансов
Семенов Н.Н. : на бюджетной комиссии вопрос рассмотрен. Комиссия рекомендует  принять решение в предлагаемой редакции.

Решение принято единогласно.

Решение прилагается.
5. Слушали: О внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении на территории муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области
 Докл. Иванова С.В. – заведующий юридическим отделом

Решение принято единогласно.

Решение прилагается.
6. Слушали: О результатах проведенных публичных слушаний по  изменению видов разрешенного использования земельных участков в муниципальном образовании «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области
 Докл. Соловьева Е.А. – председатель Временной комиссии

            Стронская Н.Я. - председатель Временной комиссии

Информация принята к сведению.

7. Слушали: О проведении публичных слушаний по изменению разрешенного вида использования земельного участка с кадастровым номером 47: 19:0101025:188 в муниципальном образовании «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области
  Докл. Филизова В.П. – зав. отделом архитектуры и градостроительства
   Депутаты решили ввести в состав Временной комиссии депутатов: Гришкину Л.И., Антропову С.Д., Софьину Е.В.
Решение принято единогласно.

Решение прилагается.
8. Слушали: О проведении публичных слушаний по вопросу строительства навеса по адресу: Ленинградская область, Бокситогорский район, Пикалевское городское поселение, г. Пикалево, 6 микрорайон, д.28.
Докл. Филизова В.П. – зав. отделом архитектуры и градостроительства
Депутаты решили ввести в состав Временной комиссии депутатов: Стронскую Н.Я., Семенова Н.Н., Махова В.И., Громову Л.В.

Решение принято единогласно.

Решение прилагается.
9. Слушали: О внесении  дополнений и изменений  в  решение    Совета   депутатов

муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского  района Ленинградской области от 16 июня 2011 года №31 «О создании открытого акционерного общества «Управляющая компания инвестиционных проектов»

           Докл. Васильева Ольга Анатольевна – зав. сектором землепользования отдела по управлению муниципальным имуществом

Решение принято единогласно.

Решение прилагается.
            10. Слушали: О проведении открытого аукциона  на право заключения договора аренды объекта нежилого фонда по адресу г.Пикалево, 6 микр-н, д.19
           Докл. Васильева О.А. – зав. сектором землепользования отдела по управлению муниципальным имуществом.
           Депутаты решили :

1. дополнить раздел «функциональное назначение» словами: «магазин непродовольственных товаров» ;

2. дополнить раздел « состояние объекта» словами: «обеспечение звуко- и шумоизоляции  стен при использовании промышленного оборудования».

Решение принято единогласно.

Решение прилагается.
11. Слушали: О проведении публичных слушаний по изменению видов разрешенного использования земельных участков в муниципальном образовании «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области
           Докл. Васильева О.А. – зав. сектором землепользования отдела по управлению муниципальным имуществом
Депутаты решили ввести в состав Временной комиссии депутатов: Стронскую Н.Я., Семенова Н.Н.

Решение принято единогласно.

Решение прилагается.
12. Слушали:  Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области
          Докл. Вебер С.В. - глава администрации
           Выступили: Громова Л.В., Зайцева Г.К., Стронская Н.Я., Иванова С.В.

Решение принято единогласно.

Решение прилагается.
13.  Слушали: Об утверждении перечня должностей и размеров должностных окладов работников администрации муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области
          Докл. Говорунова Л.А. – зав. сектором кадров

Решение принято единогласно.

Решение прилагается.
Вебер С.В. проинформировал депутатов о встрече с губернатором, на которой обсуждались вопросы: КИП, вокзал, проблемы борьбы с бесхозными животными, транспортного обеспечения, проблемы здравоохранения и газификации частного сектора.

Антропова С.Д. проинформировала депутатов о ситуации, сложившейся на ЗАО «БазелЦемент - Пикалево»
            Вебер С.В.: официально руководство ЗАО «БазелЦемент - Пикалево» нас о сокращении не информировало. Мы всегда готовы принять участие в обсуждении ситуации.

            Меньшикова В.А. : Повестка дня заседания исчерпана. Заседание окончено.
Председатель

Совета депутатов муниципального образования

«Город Пикалево» Бокситогорского района

              В.А. Меньшикова